
 

 

 

 

PORTARIA Nº 99/2025 

 

Súmula: Designa membros COMPDEC e 

dá outras providencias.   

O Prefeito Municipal, no uso das funções e das atribuições legais que 

lhe são inerentes,  amparada na legislação em vigor,  em especial na Lei 

Municipal 037/2009, e considerando o Artigo 8º da Lei Federal nº 12.608/2012 

e Artigo 7º da Lei Estadual nº 18.519/2015,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar os membros que irão compor a Coordenadoria 

Municipal de Proteção e Defesa Civil  –  COMPDEC, para atendimento nos casos 

eventuais de situação de emergência e calamidade pública , conforme segue:  

 

Coordenador Municipal:  Ademar Luiz Burckhardt ,  CPF 065.XXX.XXX-01 

Secretário:  Jair Rocha, CPF 819.XXX.XXX-59 

Diretor de Operações: Lucas Matheus Domingues, CPF 096.XXX.XXX-30 

 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 

Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 22 de setembro de 2025. 

 

 

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT 

PREFEITO  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

A
R

 L
U

IZ
 B

U
R

C
K

H
A

R
D

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

at
an

du
va

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
29

6-
5B

2B
-2

A
B

2-
41

E
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

29
6-

5B
2B

-2
A

B
2-

41
E

8

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:22.09.2025
14:44:21 -03

                               1 / 2



 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0296-5B2B-2AB2-41E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT (CPF 065.XXX.XXX-01) em 22/09/2025 10:41:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://catanduvas.1doc.com.br/verificacao/0296-5B2B-2AB2-41E8

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:22.09.2025
14:44:21 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-09-22T14:44:21-0300




